[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  18.03.2022г.   №    514

О внесении изменений в постановление администрации Вольского муниципального района от 29.12.2018г. № 2635 «Об утверждении положения об осуществлении ведомственного  контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных  правовых актов, содержащих нормы трудового права в отношении подведомственных муниципальных учреждений и предприятий, расположенных на территории Вольского  муниципального района»

В соответствии со статьей 353.1 Трудового кодекса Российской Федерации, во исполнении закона Саратовской области № 59-ЗСО от 27.07.2017г. «О порядке и об условиях осуществления ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в Саратовской области», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и ст.  29, 35,50 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Вольского муниципального района от 29.12.2018г. № 2635 «Об утверждении положения об осуществлении ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в отношении подведомственных муниципальных учреждений и предприятий, расположенных на территории Вольского муниципального района», изложив приложение № 2 в новой редакции (приложение № 1).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по экономике, промышленности и потребительскому рынку.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Вольского

муниципального района                                                                   А.Е. Татаринов

Приложение № 1
к постановлению администрации
Вольского муниципального района
от  18.03.2022г.  № 514
Приложение № 2
к постановлению администрации
Вольского муниципального района

от 29.12.2018г. № 2635
Состав постоянной рабочей группой
по осуществлению ведомственного контроля
за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов,
содержащих нормы трудового права, в отношении подведомственных
муниципальных учреждений и предприятий,
расположенных на территории Вольского муниципального района

Председатель рабочей группы:

Председатель комитета муниципального контроля администрации Вольского муниципального района.

Члены рабочей группы:

Начальник управления правового обеспечения администрации Вольского муниципального района;

Начальник управления культуры, кино, молодежной политики и туризма администрации Вольского муниципального района;

Начальник управления образования и спорта администрации Вольского муниципального района.

Секретарь рабочей группы:

Начальник отдела муниципальной службы и кадровой работы администрации Вольского муниципального района.
Руководитель аппарата

О.Н. Сазанова